
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448, recante misure di finanza pubblica per la 

stabilizzazione e lo sviluppo, e in particolare l’articolo 26, comma 8, che prevede che 

l’Amministrazione scolastica centrale e periferica possa avvalersi, per i compiti 

connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, dell’opera di docenti e dirigenti 

scolastici, forniti di adeguati titoli culturali, scientifici e professionali; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per il 2013), e in particolare 

l’articolo 1, comma 57, lettera a), che ha ridotto a 150 le unità di personale scolastico da 

utilizzare in compiti connessi con l’autonomia; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, 

l’articolo 1, comma 135; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 26 settembre 2014, 

prot. n. 753, relativo all’individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale 

dell’Amministrazione centrale e definizione organizzativa e dei compiti degli uffici di 

livello dirigenziale non generale, istituiti presso gli Uffici scolastici regionali, ai sensi 

degli articoli 8, commi 8 e 10, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 

febbraio 2014, n. 98; 

 

VISTA la circolare del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 10 aprile 2019 

– prot. n. 11233 – con la quale è stata disciplinata l’assegnazione, di durata triennale a 

partire dall’a.s. 2019/2020, del contingente di docenti e di dirigenti scolastici per lo 

svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli 

Uffici dell’Amministrazione centrale e presso gli Uffici scolastici regionali; 

 

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione del 

9 maggio 2019, n. 642, che assegna al Dipartimento per la programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero un contingente di n. 

30 posti per tale personale;  

 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali del Ministero 7 giugno 2019, n. 26, con il quale sono 

stati assegnati n. 13 posti alla Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale; 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale 
 

VISTO  il decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale 19 giugno 2019, n. 235, con il quale è stata indetta una selezione pubblica per 

l’individuazione delle 13 unità di personale scolastico; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico, prot. AOODGEFID n. 20533 del 20 giugno 2019; 

 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato alle ore 

15.00 del giorno 29 giugno 2019 sono pervenute n. 154 domande di partecipazione per 

la selezione in questione; 

 

PRESO ATTO altresì, della necessità di concludere le attività di selezione in tempi coerenti con le 

procedure di avvio dell’anno scolastico 2019-2020;  

 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di selezionare le unità di personale idonee da destinare alla 

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale procedere alla costituzione 

di una Commissione di valutazione;  

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

 

1. Per le finalità indicate in premessa, è costituita la Commissione di valutazione incaricata di 

esaminare le istanze pervenute per l’assegnazione, in posizione di fuori ruolo, di n. 13 unità di 

personale docente e dirigente scolastico, ai sensi dell’articolo 26, comma 8, della legge 23 

dicembre 1998, n. 448 per le finalità della Direzione generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale:  

 

Presidente:   

dott.ssa Simona MONTESARCHIO Direttore della Direzione generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, 

fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale 

Componenti:   

dott.ssa Anna Rita BOVE Dirigente dell’Ufficio I della Direzione 

generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale 
 

 

prof. Andrea BOLLINI Dirigente dell’Ufficio VI della Direzione 

generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale. 

 

Segretario:   

dott. Andrea D’AMORE Funzionario amministrativo presso la 

Direzione generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale 

Componente supplente:   

dott.ssa Alessandra AUGUSTO Dirigente dell’Ufficio IV della Direzione 

generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale. 

 

 

Art. 2 

(Oneri) 

 

1. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spetta alcun 

compenso. 

2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di condizioni di incompatibilità dei 

singoli commissari.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Simona Montesarchio 

   
Documento firmato digitalmente 

 


		2019-07-04T12:34:36+0000
	MONTESARCHIO SIMONA




